
 

 

 

 

PORTARIA N. 076/2010-D 

 

Nomeia Comissão de Divulgação 

Institucional. 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 
no uso de suas atribuições legais e considerando o Protocolado n. 42779/10, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão de Divulgação Institucional, composta pelos 
seguintes membros: 

1. Presidente: Áurea Andrade Viana de Andrade; 
2. Coordenador: Marcos Erhardt; 
3. Departamento de Ciências Sociais: Nair Sutil; 
4. Departamento de Geografia: Ana Paula Colavite, Fábio Rodrigues da Costa, José 

Antonio da Rocha e Marcos Clair Bovo; 
5. Departamento de Pedagogia: Antonia Maria Bersanetti, Ceres América Ribas 

Hubner, Dalva Helena de Medeiros e Euclides Delbone; 
6. Departamento de Matemática: Amauri Jersi Ceolim, Fábio Alexandre Borges, 

Luciano Ferreira, Valdete dos Santos Coqueiro, Valdir Alves e Veridiana Rezende; 
7. Departamento de Letras: Alessandra Augusta Pereira da Silva e Maria Izabel 

Rodrigues Tognato; 
8. Departamento de Turismo e Meio Ambiente: Larissa de Mattos Alves; 
9. Departamento de Economia: Luciana Aparecida Bastos, Paulo Roberto Santana 

Borges e Sérgio Luiz Maybuk; 
10. Departamento de Contábeis: Eder Rogério Stela, Jorge Leandro Delconte Ferreira, 

Marcelo Marchine Ferreira e Mário de Lima; 
11. Departamento de Administração: Adalberto Dias de Souza, João Marcos Borges 

Avelar e Maria Dolores Barrionuevo Alves; 
12. Departamento de Engenharia de Produção Agroindustrial: Andréa Machado Groff, 

Dieter Randolf Ludewig e Rony Peterson da Rocha. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Campo Mourão, 22 de abril de 2010. 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

i. e x e


